КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021г.                                   с. Шила                                        № 41-п

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования

Шилинского  сельсовета

В  соответствии  с  Федеральным  законом    от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказа Министерства   сельского  хозяйства  и  торговли  Красноярского  края    от 27.09.2018  № 555 -о « Об  установлении  Порядка  разработки  и утверждения  схемы  размещения нестационарных  торговых   объектов   органами   местного  самоуправления  муниципальных образований  Красноярского  края, руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, принимая во внимание графическую  план-схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  Шилинского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  Шилинского  сельсовета   (далее по тексту – схема) согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать  утратившим  силу   постановление  администрации Шилинского  сельсовета № 45-п от  11.06.2015г. «Об утверждении    схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Шилинского сельсовета»; постановление № 95-п от  30.09.2016г. « О внесении изменений в постановление № 45-п от  11.06.2015г. «Об утверждении    схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Шилинского сельсовета»»; постановление № 41-п от  30.06.2020г. «Об утверждении    схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Шилинского сельсовета»
            3. Администрации  Шилинского  сельсовета   в течении 10 дней с момента издания настоящего Постановления направить утвержденную схему в электронном виде в Министерство  сельского хозяйства  и торговли  Красноярского   края.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу 23.06.2021 подлежит официальному опубликованию в  газете  «Вестнике  органов местного  самоуправления  Шилинского  сельсовета», а также обеспечить размещение настоящего постановления, схемы и графический план-схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Шилинского  сельсовета  в   сети «Интернет» на  сайте   администрации  Сухобузимского   района
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Шилинского  сельсовета                                         Е.М.Шпирук
Приложение

к постановлению администрации

Шилинского  сельсовета
от 23.06.2021  № 41-п
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории  Шилинского  сельсовета
	№

п/п
	Тип нестационарного торгового объекта

	Адрес, место

нестационарного

торгового объекта
	Кол-во

нестационарных  торговых  объектов
	Площадь земельного участка

( кв.м.)
	Площадь  торгового объекта

( кв.м.)
	Вид деятельности
	 Информация  о собственнике земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Информация об  использовании  нестационарного  торгового  объекта  субъектами  малого  или  среднего  предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	 Торговый павильон

	663051  Красноярский  край Сухобузимский   район с. Шила

ул. Ленина, 51а
	1

	40,0
	Торговля  продовольственными  и  непродо-

вольствен
ными товарами
	Попов Виктор Александрович
ИНН  752502770551

	 Субъект  малого  предпринимательства

	2.
	Торговый павильон
	663051  Красноярский  край Сухобузимский   район с. Шила

ул. Ленина, 92б
	1

	70,0
	Непродовольственными товарами
	Боженков Александр Александрович

ИНН 243502684914

	Субъект  малого  предпринимательства

	3.
	Торговый павильон
	663051  Красноярский  край Сухобузимский   район с. Шила
ул. Ленина, 92г
	1

	96,0
	Торговля  продовольственными  и  непродовольственными товарами
	Шевчук Илларион Борисович

ИНН 771379243914
	Субъект  малого  предпринимательства

	4.
	Торговый павильон
	663051  Красноярский  край Сухобузимский   район

с. Шила

ул. 92д

	1

	 98,0
	Торговля  продовольственными  и  непродовольственными товарами
	Лазарук Юлия Евгеньевна
ИНН 246315509937

	Субъект  малого  предпринимательства

	5.
	Торговый павильон
	663051  Красноярский  край Сухобузимский   район

с. Шила   ул. Ленина, 90 в
	1

	 60,0
	Торговля  продовольственными  и  непродовольственными товарами
	Овсепян Армен Арсенович

ИНН 246412859675

	Субъект  малого  предпринимательства

	6.
	Торговый павильон
	663051  Красноярский  край Сухобузимский   район

с. Шила   ул. Ленина, 92в
	1

	 70,0
	Торговля  продовольственными  и  непродовольственными товарами
	Мутовин Андрей Викторович
ИНН  243501035177

	Субъект  малого  предпринимательства